
 

 
 
 

 

от 29 ноября 2023  г.                           № 802 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 25 марта 2019 года № 143 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации администрация Горномарийского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т : 

1. Приложение № 3 к постановлению администрации 
Горномарийского муниципального района от 25 марта 2019 года № 143 «Об 
утверждении перечня видов обязательных работ и перечня мест для 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 
работ в муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный 
район»  изложить в следующей редакции: 

« 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Горномарийского муниципального района 

от 25 марта 2019 г. № 143 
 
 

Перечень 
мест для отбывания осужденными наказания  

в виде исправительных работ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование предприятий, учреждений, организаций  

1 Администрация Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл; 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

 
 
 

2 Виловатовская сельская администрация (по согласованию); 

3 Еласовская сельская администрация (по согласованию); 

4 Емешевская сельская администрация (по согласованию); 

5 Красноволжская сельская администрация (по согласованию); 

6 Кузнецовская сельская администрация (по согласованию); 

7 Микряковская сельская администрация (по согласованию); 

8 Озеркинская сельская администрация (по согласованию); 

9 Пайгусовская сельская администрация (по согласованию); 

10 Троицко-Посадская сельская администрация (по согласованию); 

11 Усолинская сельская администрация (по согласованию); 

12 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная  
клубная система» муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» (по согласованию); 

13 Общество с ограниченной ответственностью «Восход» (по согласованию); 

14 Общество с ограниченной ответственностью «Деметра» (по согласованию); 

15 Общество с ограниченной ответственностью «Нива» (по согласованию); 
16 Общество с ограниченной ответственностью «Чапаевское»  (по согласованию); 

17 Озеркинский филиал открытого акционерного общества  
«Марий Эл Дорстрой» (по согласованию); 

18 Общество с ограниченной ответственностью  «Еласовское водоснабжение» (по 
согласованию); 

19 Общество с ограниченной ответственностью «Пайгусовское водоснабжение» (по 
согласованию); 

20 Общество с ограниченной ответственностью «Посейдон» (по согласованию); 

21 Общество с ограниченной ответственностью «Колодец» (по согласованию); 

22 Сельскохозяйственный производственный кооператив племзавод-колхоз имени 
Мосолова (по согласованию); 

23 Сельскохозяйственный производственный кооператив «Москва» (по 
согласованию); 

24 Сельскохозяйственный производственный кооператив - колхоз «Рассвет» (по 
согласованию); 

25 Сельскохозяйственный производственный кооператив «Птицефабрика 
Горномарийская» (по согласованию); 

26 Сельскохозяйственный производственный кооператив «Сурский» (по 
согласованию); 

27 Микряковское потребительское общество (по согласованию); 

28 Троицко-Посадское потребительское общество (по согласованию); 



 

 
 
 

29 Муниципальное унитарное предприятие «Горномарийский» муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район»; 

30 ООО «СИТИ ИНВЕСТМЕНТ ГРУПП» (по согласованию); 

31 ООО «Лесное-Предприятие-Рутка» (по согласованию); 

». 
2. Постановление администрации Горномарийского муниципального 

района от 18 января 2022 г. № 25 «О внесении изменений в постановление 
администрации Горномарийского муниципального района от 25 марта 2019 
года № 143» признать утратившим силу.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района по социальным вопросам Смелова Е.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
 
 

И.о. главы администрации  
Горномарийского 

муниципального района 
 

А. Евдаков  
           
 
 
 
 
 


